newcastie

RESTAURANT

Essen ist ein Bedurfnis,
geniessen eine Kunst.

Herzlich willkommen im Restaurant new castle.

Schon, dass Sie bei uns sind.



newcastie

RESTAURANT

Wild

Suppe
Kirbiscremeslippchen CHF 13.50

mit gerosteten Kernen

Hauptgang
Hausgebeizter Hirschpfeffer Castle CHF 35.50

mit Speckstreifen - serviert mit Butterspatzle und Preiselbeeren

Geschnetzeltes Wildfleisch CHF 44,50

an Cognacrahmsauce mit Butterspatzle und Preiselbeer-Birne

Medaillons vom Reh CHF 49.50
an Wacholder- und Cognacrahmsauce mit Apfelrotkraut, Maronen
und Butterspatzle

Dessert
Coupe Nesselrode CHF 13.50

Vermicelles, Meringues, Vanilleglace und Rahm

Vermicelles mit Rahm CHF 12.50

Hauswein

Wir empfehlen lhnen dazu unseren New Castle Hauswein CHF 6.50 / dl




newcastie

Tomatencrémesuppe
mit Mascarpone und Basilikum

Taglich frische Tagessuppe
Griner Salat
Gemischter Salat

Caprese

RESTAURANT

Suppen & Salate

Tomatensalat mit Bliffelmozzarella

Nisslisalat
mit Ei, Zwiebeln und Speck

Dressing nach Wahl: Franzésisch, Italienisch oder Balsamico

Pouletstreifen mit Curry
mit frischen Friichte und Salaten

kleine Portion
grosse Portion

Riesencrevetten gebraten
an Zitronendressing und Olivendl

kleine Portion

grosse Portion

Beefsteak Tatar

mit Cognac, Toast und Butter

kleine Portion
grosse Portion

Vorspeisen

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

12.50

10.50

9.80

12.80

16.50

15.50

19.50
27.50

22.50
29.50

22.50
29.50
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RESTAURANT

Fisch

Riesencrevetten Aglio CHF 37.50
vom Grill mit Knoblauch, Olivendl, Peperoncini und Nideli

Wildlachs aus Norwegen vom Grill CHF 36.50

auf Gemusebeet mit Zitronensauce und Reis

Fischknusperli CHF 25.50

mit Tartarsauce und Salatplatte

Vegetarisch

Ravioli Gartnerin an Olivenol CHF 24.50
mit gegrilltem Gemiise und Parmesan

Risotto della Nonna CHF 25.50
mit Steinpilzen

Beilagen

Gemisebouquet CHF 6.50
Grillgemuse CHF 6.50
Trockenreis CHF 4.50
Butternudeln CHF 4.50
Pommes frites CHF 4.50

Wedges-Kartoffeln mit Krauterquark CHF 6.50
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Pasta

Pomodoro e Basilico
Tomatensauce mit frischem Basilikum

All‘arrabbiata
scharfe Tomatensauce mit Olivendl, Zwiebeln und Peperoncini

Carbonara
Speckwiirfel, Schinken, Rahm, Parmesan, Zwiebeln und Pfeffer

Bolognese
gehacktes Rindfleisch mit Tomatensauce

Garnelen und Tomaten
Artischockenherzen, Tomaten, Garnelen, Zwiebeln, Olivendl, Rahm, Sherry und
Cayennepfeffer

Pasta nach Wahl: Spaghetti oder Penne

FUr unsere Kleinen

Asterix
paniertes Schnitzel mit Pommes frites

Obelix

Chicken Nuggets mit Pommes frites

Pinocchio
Spaghetti mit frischer Tomatensauce

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

19.50

19.50

19.50

19.50

29.50

13.50

13.50

11.50
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RESTAURANT

Saftige Steaks

Filet vom Australischen Rind
mit hausgemachter Krauterbutter

150 gr.
200 gr.
300 gr.

Entrecote ,,Chef”
tranchiertes Entrec6te aus Uruguay mit Knoblauchkruste

150 gr.
200 gr.
300 gr.

Kalbsschnitzel Wiener Art
paniert mit Preiselbeeren

150 gr.
200 gr.

Schweinshuft-Schnitzel (160 gr.)

mit hausgemachter Krauterbutter

Fitnessteller
bunt gemischter Salatteller mit marinierten Schweizer Pouletstreifen

Cordon bleu (180 gr.)

vom Schwein

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

37.50
44.50
59.50

30.50
37.50
49.50

35.50
39.50

24.50

24.50

28.50
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RESTAURANT

Herzlichen Dank fir Ihren Besuch.

Bis bald im new castle!

Fir Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unser Personal.

Deklaration Rind- und Pouletfleisch kann mit Hormonen als
Herkunft des Fleisches, sofern nicht anders deklariert: Leistungsférderer erzeugt worden sein und/oder kann
Schweinefleisch Schweiz mit Antibiotika und/oder anderen antimikrobiellen
Kalbfleisch Schweiz Leistungsforderern erzeugt worden sein.

Rindfleisch Schweiz, sofern nicht anders deklariert

Pouletfleisch Schweiz Schinken Vorderschinken (Schweiz)

Fisch Zuchtfisch, Schweiz und Pazifik Eier aus Bodenhaltung

Service inklusive, Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. Visa, Eurocard, Maestro, EC Direkt und Lunch Checks.



